[bookmark: _GoBack]

邵院教通〔2018〕73号

关于公布2018年校级教学改革研究项目
中期检查与结题验收结果的通知

各单位、部门：
根据学校《关于开展2018年校级教学改革研究项目中期检查与结题工作的通知》（邵院教通[2018]44号）及《邵阳学院教学改革项目立项及其管理办法》（邵院行字〔2006〕44号）的要求，学校组织专家对校级教学改革研究项目进行了中期检查与结题验收工作，现将检查与验收结果予以公布。
附件：1．2018年度校级教学改革研究项目结题验收结果汇总表
2．2018年度校级专业综合改革试点教学改革研究专项结题验收结果汇总表
3．2018年度校级教学改革研究项目中期检查结果汇总表
4．2018年度校级专业综合改革试点教学改革研究专项中期检查结果汇总表

邵阳学院教务处
2018年7月13日

附件1
2018年度校级教学改革研究项目结题验收结果汇总表

	序号
	项目名称
	主持人
	立项
年份
	验收
结论

	1
	阶段性考核在护理实践教学中的研究与应用
	李吾菲
	2013
	通过

	2
	本科护理专业组胚学教学改革创新的探索与研究
	肖楚丽
	2016
	通过

	3
	“工程材料及热处理”课程教学体系改革与实践
	邹利华
	2013
	通过

	4
	地方高校文科专业人才培养模式的重点与难点研究 ——以汉语言文学专业为重点
	龙钢华
	2013
	通过

	5
	《新闻写作学》课程教学与实践改革模式研究
	马学林
	2014
	通过

	6
	二本高校英语专业日语课程建设
	朱佳强
	2015
	未通过

	7
	文学理论的现行教学模式的弊病及其对策
	朱耀龙
	2015
	通过

	8
	互联网环境下PBL教学模式在大学英语教学中的实践研究
	范 英
	2016
	通过

	9
	《汽车构造》课程教学模式改进与优化
	张 彬
	2016
	通过

	10
	图片信息提取法在软装实例设计教学中的应用研究与实践
	韩 磊
	2016
	通过

	11
	食品生产综合实习项目式教学改革与实践
	伍桃英
	2016
	通过

	12
	化工专业转型发展的探索与实践
	周群贵
	2016
	通过

	13
	基于提高学生应用能力的制冷装置自动化课程教学改革研究与实践
	王红梅
	2016
	未通过

	14
	基于应用型人才培养模式的《大型数据库系统》课程改革研究
	陈 智
	2016
	通过

	15
	基于校企联合培养模式下的《继电保护原理》课程实践教学改革研究与应用
	罗媚媚
	2016
	通过

	16
	应用型本科院校会计专业英语研讨式教学的探索与实践
	杨 铭
	2016
	未通过

	17
	基于生态学视野的地方高校教学质量保障体系建设的研究
	王放银
	2016
	通过

	18
	新闻传播学类专业校企合作人才培养示范基地研究
	魏先努
	2017
	通过

附件2
2018年度校级专业综合改革试点教学改革研究专项
结题验收结果汇总表

	序号
	项目名称
	主持人
	立项
年份
	验收
结论

	1
	新常态下应用型本科人才培养的课程考试评价改革的探索与实践
	马仪
	2016
	通过

	2
	“项目促学”模式下品牌形象设计课程教学改革研究
	戴花
	2016
	通过

	3
	家具制作实训课程教学改革研究
	张雅文
	2016
	通过

	4
	“双创”背景下的影视广告动画课程市场对接应用研究
	姚文凭
	2016
	通过

附件3
2018年度校级教学改革研究项目中期检查结果汇总表

	序号
	项目名称
	主持人
	项目级别
	检查
结论

	1
	基于网络平台构建高职高专《药理学》教学新模式的研究与实践
	封芬
	校级
	合格

	2
	一体化组合教学模式在现代手术室护理教学中的应用研究
	赵清清
	校级
	合格

	3
	高级综合模拟人ECS在临床医学实验教学中的应用与研究
	王 蕾
	校级
	合格

	4
	行动导向教学法在《基础护理学》综合实训教学的应用与研究
	刘继荣
	校级
	合格

	5
	基于翻转课堂的《医学统计学》案例教学模式的应用研究
	贺印旎
	校级
	合格

	6
	高职高专解剖实验教学的伦理教育
	赵爽
	校级
	合格

	7
	开放性实践教学模式在高专医学检验专业《微生物学检验》中的应用研究与实践
	曹二龙
	校级
	合格

	8
	高职高专医学检验专业《免疫学检验》实践教学改革与探索
	唐愈菲
	校级
	合格

	9
	构建基于网络平台的《药理学》立体化教学模式的研究与实践
	封 芬
	校级
	合格

	10
	大学语文古典诗词“三感”教学初探
	陈检英
	校级
	合格

	11
	公共史学视野下地方院校历史专业人才培养模式的研究与实践
	李朝霞
	校级
	合格

	12
	地方性本科院校生物工程专业药理学案例式双语教学方法探索
	刘静霆
	校级
	合格

	13
	师资格“新注册制”下应用技术型地方本科院校教师教育专业学生核心职业素养培养研究
	李崇爱
	校级
	合格

	14
	唐宋诗词教学中现代教学技术的运用
	蒋海英
	校级
	合格

	15
	职业应用型口译员SMP培养模式构建
	黄宇维
	校级
	合格

	16
	《微媒体创新创业与数字媒体实训课程对接研究》
	邓新影
	校级
	合格

	17
	基础化学实验课程内容改革的研究与思考
	黄 玉
	校级
	合格

	18
	地方高校管理科学大类专业“144”人才培养模式研究与实践
	李四聪
	校级
	合格

	19
	“大众创业、万众创新”背景下高校“双创型”经管类人才培养模式研究
	邓小娟
	校级
	合格

	20
	对外汉语教学中的汉字教学研究与实践
	袁喜竹
	校级
	合格

	21
	CET-4听力新题型的反拨效应的研究与实践
	谢丽丽
	校级
	合格

	22
	学生动机取向及元认知意识对听力教学影响研究
	向雅芳
	校级
	合格

	23
	以翻译资格证书为导向的《基础英语》翻译教学研究与实践
	付 芬
	校级
	合格

	24
	应用研讨式教学提高理工科《大学英语》课程教学质量的研究与实践
	袁琪玮
	校级
	合格

	25
	元认知策略在普通高校音乐专业《钢琴基础》课程教学中的运用研究
	李 静
	校级
	合格

	26
	转型发展背景下地方本科院校音乐专业《和声学》课程教学改革与实践研究
	谢秋菊
	校级
	合格

	27
	普通高等院校《声乐演唱》课程的教学创新和实践应用研究
	刘叶波
	校级
	合格

	28
	应用型人才培养模式下的设计类专业色彩课程改革
	何娟
	校级
	合格

	29
	设计基础课程“高效课堂”教学模式的构建
	丁君君
	校级
	合格

	30
	互联网+“工作室项目制”在地方院校环境艺术专业主干课程中的创新应用与实践
	曾强
	校级
	合格

	31
	《药剂学》课程教学改革的研究与实践
	张翠央
	校级
	合格

	32
	“翻转课堂”教学法在实验教学中的研究与实践
	伍强
	校级
	合格

	33
	转型背景下实验教学方法的新探索——三分课堂教学模式的应用研究
	张超
	校级
	合格

	34
	基于Revit平台的BIM技术在《房屋建筑学》课程教学中的应用与研究
	李蓉
	校级
	合格

	35
	基于二维码技术的《桥梁施工》课程教学改革与实践
	王晋
	校级
	合格

	36
	面向工程应用的《机械制图》课程教学模式改革研究与实践
	邓清方
	校级
	合格

	37
	基于“微课”的“CAD类课程”研究与实践
	王斌
	校级
	合格

	38
	《机电传动控制》课程教学改革与实践
	苏再军
	校级
	合格

	39
	以学科竞赛为驱动FPGA实践教学改革探究
	李剑
	校级
	合格

	40
	新工科和国际工程教育专业认证背景下电子信息工程专业建设和创新型实践教学体系的研究与实践
	余建坤
	校级
	合格

	41
	新工科背景下大学生电子创新创业实践平台建设
	江世明
	校级
	合格

	42
	项目教学法在应用技术型高校《电机学》课程教学改革中的研究与应用
	彭志华
	校级
	合格

	43
	基于工程教育理念的《电工电子实验》教学研究与实践
	刘波
	校级
	合格

	44
	基于微课的自主学习在外科护理实验教学中的应用
	李佳
	校级
	合格

	45
	微视频在《仪器分析》课程教学中的应用与研究
	粟雯
	校级
	合格

	46
	本科医学检验技术专业形态学检验实践教学模式的创新研究与实践
	黄作良
	校级
	合格

	47
	互联网+在病原生物学与免疫学课程教学中的应用与研究
	何玲
	校级
	合格

	48
	培养低年级医学生作为标准化病人在诊断学实践教学中的应用
	刘苏颖
	校级
	合格

	49
	应用型本科人才培养目标下的《决策理论与方法》课程教学改革与实践研究
	马骥
	校级
	合格

附件4
2018年度校级专业综合改革试点教学改革研究专项
中期检查结果汇总表

	序号
	项目名称
	主持人
	项目级别
	检查
结论

	1
	《装饰工程预算》实例产教融合的教学改革
	张高德
	校级
	合格

	2
	面向专业认证的《工程材料及热处理》/《机械制造基础》课程综合教学改革研究
	陈国新
	校级
	合格

	3
	制冷与空调方向实践教学改革探索
	陈茂
	校级
	合格

	4
	研讨式教学法在《工程力学》课程中的实践研究
	邹汝红
	校级
	合格

	5
	能源与动力工程专业形成性评价体系的构建研究
	黄小红
	校级
	合格

	6
	基于食品质量与安全专业综合条件下食品分析与检测课程的建设
	阳怡锋
	校级
	合格

	7
	滩头年画课程教学改革研究
	张鹏国
	校级
	合格

	8
	工笔花鸟画中宋人小品临摹的教学研究
	毛文丽
	校级
	合格

	9
	应用转型背景下的脚本创作与分镜头设计课程应用研究
	刘橙桦
	校级
	合格

	10
	应用转型背景下产品模型制作课程教学的提质研究与实践
	胡玉平
	校级
	合格

	11
	基于邵阳地域文化特色的《旅游专题设计》课程教学改革
	李韧
	校级
	合格

	12
	基于“学习共同体”课堂教学模式的研究与实践——以食品科学类课程为例
	李化强
	校级
	合格

	13
	讨论式教学在《生态酿酒》 教学中的探索与实践
	余有贵
	校级
	合格

	14
	《果蔬清洁加工》课程互动式案例教学改革与实践
	周晓洁
	校级
	合格

	15
	综合改革背景下“对分课堂”式教学在《微生物学》课程中的研究与应用
	王瑶琼
	校级
	合格

	16
	转型背景下《食品安全控制技术》课程教学改革与创新
	黄大川
	校级
	合格

 (
2
)